assurgit, miraculis inclyta, Beatae Mariae Virginis Perdolentis imago, iam 

quinque a saeculis ant iqua populi religione exculta. Adiacet templo Semi

narium episcopale, in quo iuvenes in sortem Domini vocati rectis educantur 

disciplinis. Praeter parochum, qui animarum curam habet , plures sacerdotes 

e Societate Iesu inserviunt sanctuario, ubi nonnullae etiam piae fidelium 

sodalitates sedem habent condignam. Haec omnia animo repetentes, cum 

hodiernus rector conlegii Societatis Iesu Mariascheinensis enixas Nobis 

preces humiliter adhibuerit ut , ver tente feliciter quinto saeculo ex quo me

mora ta Beatae Mariae Virginis Perdolentis prodigiosa imago pr imum fuit 

publicae fidelium venerationi proposita, eamdem ecclesiam sive sanctua-
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r ium Dolorosae Virginis ad Basilicae minoris gradum evehere dignemur, 

hasque preces cumulent a tque augeant amplissima commendationis officia 

tum Procuratoris generalis Societatis Iesu, t u m Episcopi Litomericiensium, 

optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum i ta 

sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. B. E. Cardi

nali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Eufinae, Sacrorum Bi tuum Con

gregationi Praefecto, ad maiorem Dei gloriam, ad cultus et pietatis erga 

Deiparam Virginem incrementum atque ad firmandam arctiore vinculo 

caritatem et unionem inter Apostolicam hanc Sedem et Bohemiae Ecclesias 

cum conversione deficientium ad amplexum Ecclesiae et Divi Petri , aposto

lica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, templum 

Mariascheinense Beatae Mariae Virginis Dolorosae, in dioecesi Litomeri-

censi, titulo ac dignitate Basilicae minoris cohonestamus, eique tribuimus 

honorificentias et privilegia omnia, quae minoribus almae huius Urbis 

Basilicis hac ratione competunt. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere poterunt , 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, "scienter vel ignoranter, a t tentar i 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio.